
 
Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

Expediente n.º: 988/2021
Resolución de Alcaldía
Procedimiento: Modificación de Crédito
Interesado: ___________
Fecha de iniciación: 18/06/2021

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

         

Ante la existencia de gastos que no pueden demorarse hasta el ejercicio siguiente 

para los que el crédito consignado en el vigente Presupuesto de la Corporación es 

insuficiente y no ampliable.

Visto que es necesario el abono de las nóminas al personal de deportes. 

          Visto que no hay suficiente saldo en la aplicación presupuestaria para la 

transferencia de dichos abonos,  se hace necesaria  realizar  una transferencia de 

crédito por importe 72.703,98€.

           Considerando que para hacer frente a estos pagos, se debe realizar una 

transferencia de crédito entre aplicaciones de gastos de la misma área de gasto, 

desde las partidas:

912 10000 RETRIBUCIONES BÁSICAS: ORGANOS DE GOBIERNO 35.000,00

912 16000 GASTOS DE SEGURIDAD SOCIAL (ORGANOS DE GOBIERNO) 11.500,00

332 160.00 GASTOS DE SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL BIBLIOTECA 4.700,00

3321 131.00 RETRIBUCIONES: SALARIOS PERSONAL LABORAL TEMPORAL (BIBLIOTECA) 9.104,62

3321 131.01 RETRIBUCIONES: COMPLEMENTO DESTINO PERSONAL LABORAL TEMPORAL (BIBLIOTECA) 3.269,70

3321 131.02 RETRIBUCIONES: COMPLEMENTO ESPECIFICO PERSONAL LABORAL TEMPORAL (BIBLIOTECA) 6.950,14

3321 131.03 RETRIBUCIONES:  TRIENIOS PERSONAL LABORAL TEMPORAL (BIBLIOTECA) 2.179,52

   72.703,98

a las partidas:

Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

Plaza Andalucía, 1, Sierra de Yeguas. 29328 (Málaga). Tfno. 952746002. Fax: 952746176

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
D

2W
Q

SY
ZK

A7
9Z

P2
R

H
47

G
7R

ZZ
K 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ie
rra

de
ye

gu
as

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 
Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

340 13100 RETRIBUCIONES PERSONAL DEPORTES 51.998,87

340 16000 SEG. SOC. PERSONAL DEPORTES 20.705,11

   72.703,98

           Por todo ello resuelvo traspasar la cantidad de  72.703,98€  entre las 

mencionadas partidas.

Visto  el  informe  de  Secretaría  de  fecha  21  de  enero  de  2021  sobre  la 

Legislación aplicable y el procedimiento a seguir, vista la Memoria de Alcaldía y el 

informe de Intervención de fecha 21 de junio de 2021, así como el certificado de 

disponibilidad de crédito  a minorar,  y de conformidad con lo establecido en los 

artículos 179.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se 

aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y 40.3 

del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo I, del 

Título VI, del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba 

el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, en materia de 

Presupuestos, 

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el  expediente de modificación de créditos n.º  12/2021, 

con la modalidad de transferencia de créditos entre aplicaciones presupuestarias de 

la misma área de gasto, de acuerdo al siguiente detalle:

Altas en aplicaciones de gastos

Aplicación Presupuestaria Descripción Euros

340 13100

RETRIBUCIONES PERSONAL 

DEPORTES 51.998,87

340 16000

SEG. SOC. PERSONAL DE-

PORTES 20.705,11

TOTAL: 72.703,98€

Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

Plaza Andalucía, 1, Sierra de Yeguas. 29328 (Málaga). Tfno. 952746002. Fax: 952746176

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
D

2W
Q

SY
ZK

A7
9Z

P2
R

H
47

G
7R

ZZ
K 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ie
rra

de
ye

gu
as

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 
Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

                                        Bajas en aplicaciones de gastos

Aplicación Presupuestaria Descripción Euros

912 10000

RETRIBUCIONES BÁSICAS: ORGANOS 

DE GOBIERNO 35.000,00

912 16000

GASTOS DE SEGURIDAD SOCIAL 

(ORGANOS DE GOBIERNO) 11.500,00

3321 160.00

GASTOS DE SEGURIDAD SOCIAL PER-

SONAL BIBLIOTECA 4.700,00

3321 131.00

RETRIBUCIONES: SALARIOS PER-

SONAL LABORAL TEMPORAL (BIBLIOTECA) 9.104,62

3321 131.01

RETRIBUCIONES: COMPLEMENTO 

DESTINO PERSONAL LABORAL TEMPORAL (BIB-

LIOTECA) 3.269,70

3321 131.02

RETRIBUCIONES: COMPLEMENTO 

ESPECIFICO PERSONAL LABORAL TEMPORAL 

(BIBLIOTECA) 6.950,14

3321 131.03

RETRIBUCIONES:  TRIENIOS PER-

SONAL LABORAL TEMPORAL (BIBLIOTECA) 2.179,52

   72.703,98

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución 

en la primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido 

en el artículo 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, y remitir copia 

del mismo a la Administración del Estado y a la Comunidad Autónoma.

TERCERO. Contra su aprobación, en virtud de lo dispuesto en el artículo 113 

de  la  Ley  7/1985,  los  interesados  podrán  interponer  directamente  recurso 

contencioso-administrativo en la forma y plazos establecidos en los artículos 25 a 

43 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de dicha Jurisdicción.

 
Sierra de Yeguas, a (fecha firma electrónica)

EL ALCALDE                                SECRETARIO-INTERVENTOR-TESORERO
"Transcripción al libro de Decretos 

exclusivamente como garantía de su 
autenticidad e integridad"

Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

Plaza Andalucía, 1, Sierra de Yeguas. 29328 (Málaga). Tfno. 952746002. Fax: 952746176

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
D

2W
Q

SY
ZK

A7
9Z

P2
R

H
47

G
7R

ZZ
K 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ie
rra

de
ye

gu
as

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


	Descripción
	TOTAL:

	Descripción
	 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sierra de Yeguas
	2021-06-21T08:48:57+0200
	Sierra de Yeguas
	ANTONIO MARTÍN DURÁN - 74833507V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sierra de Yeguas
	2021-06-21T09:13:11+0200
	Sierra de Yeguas
	JOSE MARÍA GONZALEZ GALLARDO - 25341148R (FIRMA)
	Lo acepto




